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Numero da ATA: 213/2022 Més da Analise: 06/2022 Geréncia: GPES
Nivel: Operacional Periodicidade: $;‘g;ﬁ%de Processo: PADRONIZACAO
Local da Reuniéo: VIRTUAL MEET Data da Reuniao: 09/06/2022 Data do Fechamento: |20/06/2022
Pauta de Reuniao:
MINUTA ESPECIFICAGAO BASICA TRANSFORMADOR DE POTENCIA TRIFASICO DO TIPO SECO
Relator: Nestor Inacio Da Silva Neto (s018635) nestorisn@sanepar.com.br
PARTICIPANTES
Nome Chave Email Empresa Aceite
Cezio Carlo Mazuroski s007853 ceziocm@sanepar.com.br Sanepar (GPES) ATA Aceita
Fabiano Lopes Rocha s011352 fabianor@sanepar.com.br Sanepar (GPES) Sem Resposta
Fabio Arnaldo Ribeiro fabio.ribeiro@se.com Externa (SCHNEIDER) Sem Resposta
Jonas Abilio Sestrem Junior s016058 jonas.sestrem@sanepar.com.br Sanepar (GPES) Sem Resposta
José Eduardo Bassan Jr bassan@romagnole.com.br Externa (ROMAGNOLE) ATA Aceita
Leonardo Ramos leonardo.ramos@se.com Externa (SCHNEIDER) ATA Aceita
Nestor Inacio Da Silva Neto s018635 nestorisn@sanepar.com.br Sanepar (GPES) ATA Aceita
Rafael Schlickmann rafael.s@tamura-br.com.br Externa (TAMURA) Sem Resposta
Taina Herhardt Arnoldo taina.h@tamura-br.com.br Externa (TAMURA) ATA Aceita

ASSUNTOS EM PAUTA

Assunto:

APRESENTAGAO DA MINUTA DE ESPECIFICAGAO PARA TRANSFORMADOR DE POTENCIA TRIFASICO DO TIPO SECO

Entrada:

LEITURA DA MINUTA DE ESPECIFICAGAO

Decisao / Agao tomada:

FOI FEITO A LEITURA DA MINUTA E
SOLICITADO AOS FORNECEDORES UMA
AVALIACAO DO CONTEUDO
APRESENTADO, SE ESTA COERENTE
COM SEUS PRODUTOS

Entrada:

EMBASAMENTO DA MINUTA

Decisao / Agao tomada:

FOI TOMADO COMO BASE PARA A
MINUTA, ESPECIFICACOES QUE JA
HAVIAM SIDO ENVIADOS
ANTERIORMENTE PARA VALIDAGAO DOS
FABRICANTES

FEITO ATUALIZACOES CONFORME
NORMAS VIGENTES E CATALOGOS DE
FORNECEDORES.

Entrada:

AVALIAGCAO DOS FABRICANTES

Decisao / Agao tomada:

* COLOCADO NA REUNIAO A
DIFICULDADE EM CONSEGUIR
INFORMACOES SOBRE ALGUNS
QUESITOS PARA FORMULAR A MINUTA.
* PEDIDO AOS FABRICANTES QUE
VERIFIQUEM A MINUTA E SE
NECESSARIO FACAM SUAS EMENDAS
CASO O CONTEUDO APRESENTADO NAO
SER VALIDO E POSSIVEL.

* APOS O RETORNO DOS FABRICANTES
SERA REAVALIADO A MINUTA PARA SER
PUBLICADO A ESPECIFICAGAO.
*COMENTADO A IMPORTANCIA DO
DOCUMENTO ESTAR CLARO E QUE SEJA
POSSIVEL O FORNECIMENTO

CASO NAO HAJA RETORNO DOS
FABRICANTES EM 15 DIAS CONTADOS A
PARTIR DE 09/06/2022, FAREMOS A
PUBLICAGCAO DA ESPECIFICAGAO, POIS
TEMOS A NECESSIDADE DE AQUISIGAO
DESSES EQUIPAMENTOS.
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